

16. Ansøgning om tilskud til "Naturligvis - udforsk mosens hemmeligheder" (2010-144181)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Byudviklingsudvalget og giver afslag på støtte til "Naturligvis – udforsk mosens hemmeligheder"

Problemstilling

Trine Hansen søger om 30.000 kr. til afholdelse af en række arrangementer for børn i Utterslev mose.

Arrangementerne vil være et gratis tilbud til de børn, der er naboer til mosen, herunder børnehaver, fritidstilbud og skoler. Tilbudet vil bestå i et kort undervisningsoplæg om mosen, et orienteringsløb hvor børnenes motoriske, kreative og naturfaglige evner udfordres, samt en afsluttende del i naturværkstedet Streyf med vinderkåring og præmieuddeling.

Projektet har til hensigt at skabe et uformelt forum, hvor byens børn kan udfordre naturen på en sjov og lærerig måde, således at der skabes en stærkere relation til nærmiljøet.

Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Det ansøgte beløb skal anvendes til reklamering (5.000 kr.), informationsmateriale (1.000 kr.), materialer (1.000 kr.), saftvand, kaffe, osv. (500 kr.), honorar tre medarbejdere/60 timer (22.500 kr.). Der er ingen medfinansiering.

Der vil blive annonceret i lokalavisen, via flyers samt direkte kontakt til lærere og pædagoger.

Arrangementerne skal afholdes efterår 2010 i Streyf, Rådvalsvej 69, 2400 Kbh NV, samt området omkring Østmosen og henvender sig til skoler og fritidsordninger i Brønshøj-Husum.

Det bemærkes, at alle arrangementerne afholdes i 2010 (og ikke i 2011 som det står beskrevet i ansøgningen). Ansøger har derudover oplyst sekretariatet om, at der er indgået samarbejde med Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum omkring arrangementerne, samt at ansøger tidligere har afholdt lignende arrangementer, hvor der har været stor opbakning og interesse for lignende arrangementer.

Ansøgningen har været behandlet i Byudviklingsudvalget (BUU) og BUU anbefaler et afslag. Udvalget vurderer, at projektet ligner tilsvarende projekter, hvor der tages initiativ af en person udenfor vores bydel til et arrangement for børn fra skoler og daginstitutioner i vores område, uden at der er lavet den fornødne forhåndsftale med dem. Projektet foregår ikke i Brønshøj-Husum bydel. Hvis ansøgningen var kommet fra de involverede daginstitutioner eller skoler i vores område, ville BUU kunne anbefale støtte.

Løsning

Der gives afslag på ansøgning om støtte, da det vurderes at projektet falder udenfor formålet med puljen. Der lægges vægt på, at projektet ikke har konkrete lokale samarbejdsparter og aftaler og dermed mangler lokal forankring i bydelen. Derudover bemærkes det, at arrangementerne finder sted udenfor Brønshøj-Husums bydelsgrænse. Ansøger opfordres til at ansøge Bispebjerg Lokaludvalg og at samarbejde med Miljøpunkt.

bilag

